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Niniejsze opracowanie ma na celu zapewnienie spójności stosowania przepisów unijnego 
prawa celnego w zakresie związanym z wybranymi zagadnieniami dotyczącymi funkcjonowania 
magazynów czasowego składowania. 

********* 

FORMY ZŁOŻENIA DEKLARACJI DO CZASOWEGO 
SKŁADOWANIA 

Deklaracja do czasowego składowania (DSK) oznacza czynność, przez którą uprawniona osoba 
powiadamia organ celny w wymaganej formie i w określony sposób – że towary zostały objęte 
czasowym składowaniem (art. 5 pkt 11 UKC). Podstawową formą deklaracji do czasowego 
składowania dla towarów wprowadzanych do magazynu czasowego składowania – jest 
komunikat DS415 przesyłany do systemu AIS/IMPORT PLUS. 

Zgodnie z art. 145 ust. 6 UKC organy celne mogą wyrazić zgodę, aby handlowe, portowe lub 
transportowe systemy teleinformatyczne mogły być wykorzystane do złożenia deklaracji do 
czasowego składowania, pod warunkiem że zawierają dane niezbędne dla takiej deklaracji i 
dane te są dostępne najpóźniej w chwili przedstawiania towarów organowi celnemu. 

Zastosowanie handlowych, portowych lub transportowych 
systemów teleinformatycznych 

Poniżej przedstawione zostaną rekomendowane zalecenia, które powinny być wzięte pod 
uwagę w przypadku, gdy do złożenia DSK będą wykorzystane handlowe, portowe lub 
transportowe systemy teleinformatyczne („System IT”). 

Przedstawione zalecenia powinny być w praktyce profilowane, z uwzględnieniem 
funkcjonalności realizowanych przez wykorzystywany system informatyczny, ale także z uwagi 
na specyfikę obsługiwanego obrotu towarowego, w tym rodzaj transportu (morski, lotniczy, 
drogowy), czy też asortyment towarów. Systemy teleinformatyczne zatwierdzone dotychczas 
przez organ celny, nie muszą uwzględniać zasad wynikających z niniejszego opracowania, pod 
warunkiem, że umożliwiają skuteczne sprawowanie dozoru celnego i kontroli celno-skarbowej. 

Wymagania funkcjonalne i techniczne, a także zakres danych, sposób ich przetwarzania oraz 
zapewnienie dostępu organom celnym do Systemu IT powinien być realizowany zgodnie  
z wymaganiami określonymi przez organ celny. Wyrażenie zgody na wykorzystanie Systemu IT 
może mieć miejsce pod warunkiem, że organ celny uzna, że nie ogranicza to możliwości 
sprawowania dozoru celnego i kontroli celno-skarbowej. 

System IT może być stosowany wyłącznie przez posiadaczy pozwoleń na prowadzenie 
magazynu czasowego składowania, którzy posiadają status AEOC i system związany z obsługą 
magazynu był badany w procesie przyznawania statusu.  

W przypadku korzystania z Systemu IT nie jest wysyłany komunikat DS415 do systemu 
AIS/IMPORT PLUS. Przetwarzanie danych jest realizowane przez System IT, zatwierdzony 
przez organ celny, utrzymywany przez posiadacza pozwolenia na prowadzenie magazynu 
czasowego składowania. Ponosi on odpowiedzialność za wykonywanie obowiązków 
związanych z wprowadzaniem danych do Systemu IT, w szczególności za terminowość oraz 
rzetelność i zgodność ze stanem faktycznym przetwarzanych informacji. 

Posiadacz pozwolenia na prowadzenie magazynu czasowego składowania odpowiada także za 
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wykonywanie obowiązków związanych z administrowaniem Systemem IT, w tym udzielaniem 
uprawnień dostępu do Systemu IT oraz kształtowaniem zakresu tych uprawnień odpowiednio 
do ról pełnionych przez jego użytkowników. 

Szczegółowe zasady i zakres dostępu do danych, w tym politykę bezpieczeństwa, oraz 
przestrzeganie wymagań RODO, ustala organ celny w porozumieniu z (wnioskodawcą) 
posiadaczem pozwolenia na prowadzenie magazynu czasowego składowania. 

Organ celny wyraża zgodę na wykorzystanie Systemu IT, jeżeli system ten zapewnia: 

1) ochronę przed zniekształceniem lub utratą danych; 
2) zachowanie historii wpisów oraz informacji o użytkowniku i dacie dokonania korekty; 
3) mechanizm uniemożliwiający usuwanie wpisów; 
4) generowanie raportów według kryteriów określonych przez organ celny; 
5) archiwizację danych na informatycznych nośnikach danych; 
6) tworzenie kopii bezpieczeństwa nie rzadziej, niż raz w miesiącu; 
7) przechowywanie informacji o operacjach czasowego składowania przez okres co najmniej 

trzech lat, licząc od końca roku, w którym zakończono czasowe składowanie. 
8) procedurę awaryjną, gdy System IT nie jest dostępny. 

Dla celów związanych z dozorem operacji czasowego składowania System IT powinien 
zapewniać organom celnym nielimitowany czasowo dostęp on-line do przetwarzanych danych, 
w zakresie niezbędnym dla wykonywania czynności kontroli celno-skarbowej dla towarów 
obejmowanych czasowym składowaniem, które są wprowadzane do magazynu czasowego 
składowania. 

Dane dotyczące towarów obejmowanych czasowym składowaniem powinny być dostępne dla 
organu celnego najpóźniej w chwili, gdy przywożone towary są wprowadzane do magazynu 
czasowego składowania. Jeżeli informacje o towarach wprowadzono do Systemu IT przed 
przybyciem/przedstawieniem – wówczas System IT musi posiadać funkcjonalność zmiany 
statusu pozycji w chwili wprowadzania towarów do magazynu czasowego składowania z 
„awizacja” na „czasowe składowanie”. Status „czasowe składowanie” powinien być nadawany 
jedynie dla pozycji dotyczących towarów, dla których nastąpiło prawidłowe zamknięcie 
procedury poprzedzającej wprowadzenie do magazynu czasowego składowania. Wskazane 
jest, aby nowy wpis albo informacja o zmianie statusu (danych awizacyjnych) była w 
przystępnej formie sygnalizowana w Systemie IT, dla potrzeb informowania organu celnego o 
faktycznym wprowadzeniu towarów do magazynu czasowego składowania. 

W uzasadnionych przypadkach, np. ze względu na rodzaj towarów (asortyment, ograniczenia 
pozataryfowe), organ celny może zobowiązać posiadacza pozwolenia na prowadzenie 
magazynu czasowego składowania do przekazywania informacji o objęciu towarów czasowym 
składowaniem. 

System IT powinien, w szczególności, zapewniać kontrolę bieżącego stanu towarów (salda 
ilościowego) – rozliczenie (bilansowanie) czasowego składowania. Z tym wymogiem jest 
związana druga ważna funkcjonalność – kontrola, tj. czy w wyznaczonym ustawowo terminie 
została uregulowana sytuacja towarów czasowo składowanych. Towary nieunijne czasowo 
składowane zostają objęte procedurą celną lub powrotnie wywiezione w terminie 90 dni (art. 
149 UKC). Nie przewiduje się przedłużenia tego terminu. W obszarach, o których mowa 
powyżej, System IT powinien zapewniać prezentację aktualnego stanu towarów objętych 
czasowym składowaniem dla poszczególnych pozycji ewidencji, w tym odniesienie do 
określonych dokumentów (następnych), na podstawie których uregulowano sytuację towarów 
uprzednio czasowo składowanych (np. MRN, pozycja, data, ilość towaru w zgłoszeniu celnym 
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(albo PWD) o dopuszczenie towarów do obrotu). Powinna być także zapewniona sygnalizacja, 
że upływa 90–dniowy termin składowania, dla każdej nierozliczonej pozycji ewidencji 
(alternatywnie – raport, filtr wyszukiwania). 

System IT musi posiadać funkcjonalność umożliwiającą generowanie, na żądanie organu 
celnego, raportów zawierających dane w wymienionych powyżej obszarach, w konfiguracji 
określonej przez organ celny. Opcje raportu oraz standard wizualizacji (wyświetlanie/eksport 
do pliku//wydruk) określa organ celny. 

Zestaw danych w Systemie IT 

Zestaw danych przetwarzanych w Systemie IT określa organ celny. Dane powinny uwzględniać 
w szczególności specyfikę towarów oraz rodzaj środka transportu przy przybyciu. 

Rekomenduje się, aby System IT zawierał m.in. następujące dane. 

OSOBY 

Osoba obejmująca towary czasowym składowaniem (składający DSK) 

− nazwa firmy 

− numer EORI 

− adres: 

− kod państwa 

− kod pocztowy 

− miejscowość 

− ulica i nr 

Przedstawiciel 

− nazwa firmy 

− numer EORI 

− rodzaj przedstawicielstwa 

− adres: 

− kod państwa 

− kod pocztowy 

− miejscowość 

− ulica i nr 
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Osoba odpowiedzialna za formalności celne 

− nazwisko 

− imię 

− adres e–mail 

− numer telefonu 

− numer wpisu na listę agentów celnych (jeśli występuje agent celny) 

TRANSPORT 

− oznaczenie środka transportu przy przybyciu 

− znaki środka transportu przy przybyciu (numer identyfikacyjny) 

ZAMKNIĘCIA URZĘDOWE 

− liczba 

− rodzaj 

− numer 

OPAKOWANIE 

− rodzaj opakowań 

− liczba opakowań 

− numery i znaki opakowań 

KONTENER 

− numer identyfikacyjny kontenera 

LOKALIZACJA 

− Miejsce przedstawienia towarów. 

− Dane dotyczące przemieszczania towarów 

INFORMACJE O TOWARACH 

Towar obejmowany czasowym składowaniem 

− numer pozycji w ewidencji 

− data wpisu 

− data objęcia towarów czasowym składowaniem 



6 

− numer referencyjny przesyłki (UCR) 

− masa brutto 

− masa netto (opcjonalnie) 

− ilość towaru (opcjonalnie) 

− jednostka miary (opcjonalnie) 

− kod towaru 

− opis towaru 

− status pozycji ewidencji (awizo; czasowe składowanie; rozliczone) 

− uwagi 

Poprzedni dokument 

− kategoria 

− kod 

− numer 

− numer pozycji 

− numer przesyłki towarowej (jeśli dotyczy) 

Dokument wymagany 

− kod 

− numer 

− uwagi 

ROZLICZENIE TOWARÓW  

(poniższe dane są powiązane z informacjami z sekcji „Informacje o towarach). 

Towar obejmowany czasowym składowaniem) 

− numer zgłoszenia celnego (MRN albo numer dokumentu) 

− numer przesyłki towarowej 

− numer pozycji towarowej 

− data zamknięcia czasowego składowania 

− masa brutto 
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− masa netto 

− ilość towaru 

− jednostka miary 

− saldo (pozostało do rozliczenia). 

 


